
Herra kenraali, juhlivan kerhon edustajat, hyvät naiset ja herrat, 

 

Etelä-Hämeen Reserviupseeripiirin puolesta toivotan Akaan Reserviupseerikerholle parhaat onnittelut 
sen täyttäessä 75 vuotta! 

 

Liityin itse 37 vuotta sitten silloiseen Toijalan seudun reserviupseerikerhoon. Osallistuin kevätkokoukseen ja 

pari vuotta myöhemmin kerhon 40-vuotisjuhlaan Keskustan koululla, mutta muuten ensimmäinen 

vuosikymmen meni pitkälti passiivijäsenenä. 

Käännekohtana suhteessani vapaaehtoiseen maanpuolustukseen voidaan pitää Hornet-hävittäjien 

saapumista maahamme ja erityisesti Akaan kerhon järjestämää tutustumisvierailua Pirkkalan lennostoon 

syksyllä 1996.  

Tuon vierailun yhteydessä silloinen kerhomme puheenjohtaja tiedusteli halukkuuttani ryhtyä kerhon 

sihteeriksi. En nähnyt asialle estettä ja suostuin pestiin, jonka kautta sitten avautuikin mahdollisuus päästä 

mukaan reserviupseeritoiminnan lisäksi myös maanpuolustuskoulutukseen ja aselajiyhdistykseen. Näiden 

tätä seuranneiden vajaan kolmenkymmenen vuoden aikana harrastetoimintani yhteinen nimittäjä onkin 

ollut maanpuolustustyö. 

Akaan Reserviupseerikerho edustaa Etelä-Hämeen Reserviupseeripiirin parhaimmistoa, itse asiassa kerho 

on myös Reserviupseeriliiton kaikista yli kolmestasadasta kerhosta kymmenen aktiivisimman joukossa! Hyvä 

sijoitus on jatkunut jo vuosikymmeniä. Tämä ei voi olla sattumaa, se kertoo päämäärätietoisesta 

maanpuolustustyöstä sukupolvesta toiseen. 

Kerhon johtoon ei ole tarvinnut hakea vetäjää, vaan aina tiedossa on ollut uusi mies valmiina tarttumaan 

toimeen ja hoitamaan sen mahdollisimman hyvin. Tehtävä on haluttu näytönpaikka eteenpäin 

suuntautuville reserviupseereille.  Kirjoittamattoman säännön mukaan Akaan kerhon puheenjohtajan pesti 

kestää kolme vuotta. Tehtävään itse aikoinaan ryhtyessäni minua evästettiin siten, että ensimmäisenä 

vuotenaan kerhon puheenjohtaja suunnittelee hankkeet, toisena toteuttaa ne ja kolmantena voi sitten 

jäähdytellä.  

Toijalan Seudun Reserviupseerikerho perustettiin hotelli Pirkan isossa kabinetissa 13.2.1949.  Noihin 

aikoihin kaikkialla toiminnassa tehtiin yhteistyötä naapurikerhojen kanssa. Syntyi yhteenliittymiä, joista 

kehittyi piirejä. Vähitellen ne organisoistiin liiton toimesta rekisteröidyiksi yhdistyksiksi. 

Oli selvää, että Toijalan kerho liittyi tammikuussa vuonna 1951 toimintansa aloittaneen Pohjois-Hämeen 

piirin jäseneksi. Seuraavana vuonna, marraskuussa 1952, perustettiin Hämeenlinnassa Etelä-Hämeen 

Reserviupseeripiiri ry. Etelä-Hämeen piiri lähestyikin pian Toijalan kerhoa saadakseen sen mukaan 

toimintaansa. Aluksi kerhossa vastustettiin siirtoa, mutta vuoden 1955 alusta Toijalan kerho alkoi toimia 

Etelä-Hämeen piirissä. Näin oli tehnyt Valkeakoskenkin kerho vuotta aikaisemmin. 

Näiden miltei 70 yhteisen vuoden aikana Akaan kerho on ollut Etelä-Hämeen piirin yksi kantava kulmakivi. 

Kerho julkaisee tässä tilaisuudessa historiikkiteoksen, joka käsittelee yhdistyksen viimeisintä 25 

toimintavuotta. Tuona aikana Akaan kerhon jäseniä on toiminut Etelä-Hämeen reserviupseeripiirissä mm. 

ampuma- ja urheilu-upseereina, toiminnantarkastajina, piirin liittovaltuutettuna sekä kulloinenkin 

puheenjohtaja on luonnollisesti ollut piirihallituksen jäsen.  

 



Akaan kerhon puheenjohtajia on palkittu useasti Buhlerin kilvellä ja viime vuosina kerhon jäseniä on valittu 

vuoden pistooliampujaksi, kivääriampujaksi ja maanpuolustusurheilijaksi.  

Palkitsemiset eivät ole tulleet tyhjästä. Kerhon sovelletun reserviläisammunnan aktivoitumisen myötä se on 

viime vuosina ollut järjestelmällisesti piirimme paras kilpaurheilun kokonaiskilpailussa. Kerhon jäsenet ovat 

osallistuneet hyvällä menestyksellä usein myös Reserviläisurheiluliiton ampuma- ja urheilukilpailuihin. 

Akaan Reserviupseerikerho on kunnostautunut myös erilaisten tapahtumien järjestämisessä. 

Reserviläisurheiluliiton valtakunnallinen syysjotos ”JotostAkaa” vuonna 2002 työllisti reservijärjestöjen 

lisäksi monta muuta paikallista vapaaehtoisjärjestöä. Kerho on organisoinut viime vuosina myös kaksi 

suuren menestyksen saavuttanutta johtamisseminaaria nimekkäine luennoitsijoineen.  

Suurta suosiota ovat saavuttaneet myös joka toinen vuosi pidetyt sotilastaitokilpailut, joihin osallistujat on 

hankittu kutsuperiaatteella. Yleensä kolmihenkinen partio liikkuu maakunnassa autolla rastilta toiselle ja 

ratkaisee erilaisia tehtäviä. Kisan juuret lienevät jo 1960-luvulla, jolloin aliupseerien kanssa järjestettiin 

autopartiokilpailuja. 

Noin kymmen vuotta sitten kerhon aikaisemmin virassa toimineet puheenjohtajat linjasivat kerhon tuleviksi 

haasteiksi toimitilan hankinnan ja yhdistyksen nimen muutoksen. Toimiva puheenjohtajisto otti asiat 

hoitoonsa ja niinpä Viialasta hankittiin ja remontoitiin kerhotila ja yhdistyksen nimikin muutettiin paremmin 

kuntajakoa vastaavaksi. Tämä on hyvä esimerkki siitä, kuinka yhteistyö eri sukupolvien välillä on toiminut ja 

toimii saumattomasti. 

Akaan Reserviupseerikerho on Etelä-Hämeen piirin kolmestatoista yhdistyksestä 4. suurin 150 jäsenellään. 

Joka 9. piirimme jäsen on Akaan kerhon jäsen. Kasvua vuodesta 2022 oli peräti 5 prosenttia. Kerhon 

jäsenten keski-ikä on tänä vuonna 55 vuotta.  Se kuulostaa suurelta, mutta joissakin yhdistyksissä keski-ikä 

on jopa kymmenen vuotta enemmän. Akaan kerhossa nuorten osuus on huomattavan suuri, alle 28- 

vuotiaita nuorisojäseniä on peräti 16. Tämä kertoo myös nuorten toiminnan aktiivisuudesta. 

Reserviupseeriliitto kannustaa piirejä ja yhdistyksiä aktivoimaan nuorisotoiminnan lisäksi myös 

senioritoimintaa, joka ilokseni on myös voimissaan Akaassa. Tulevina vuosina järjestäytyneiden 

reserviupseerien määrä tullee kuitenkin vääjäämättä laskemaan suurten ikäluokkien poistuessa 

vahvuudesta. Tämä on suuri haaste kaikille kerhoille ja koko järjestölle. 

Reserviupseeriyhdistykseen liittymisen edellytys on suoritettu reserviupseerikoulutus. Emme ole siis avoin 

järjestö, johon kaikki voisivat liittyä. Tästä syystä potentiaalisen jäsenkuntamme määrä on rajallinen. Siitä on 

tällä hetkellä järjestäytynyt vain noin yksi kolmasosa, joten lisäämällä järjestäytymisastetta, voisimme 

vaikuttaa jäsenkehitykseen positiivisesti. Kuuluminen reserviupseerikerhoon on siis koulutuksen saaneiden 

oikeus, mutta näkisin, että se on myös henkinen velvollisuus maanpuolustuksen hyväksi. 

Uusiin jäseniin on syytä olla heti yhteydessä ja kutsua mukaan toimintaan. Lisäksi heiltä on hyvä kysyä, miksi 

liityit ja mitä odotat saavasi jäsenyydeltä. Näiden tietojen perusteella yhdistyksen hallitus osaa paremmin 

kehittää toimintaa jäsenistöä kiinnostavaan suuntaan.  

Liittyessäni 1980-luvulla silloiseen Toijalan seudun reserviupseerikerhoon en osannut odottaa, miten paljon 

sisältöä päätös toisi elämääni. On ollut hienoa ponnistaa tältä alustalta. Akaan kerho on aina ollut oikealla 

tiellä aktiivisuudessaan ja dynaamisuudessaan.  

Kiitän Etelä-Hämeen Reserviupseeripiirin puolesta panoksestanne kokonaisturvallisuutemme eteen tehdystä 

vaikuttavasta työstä! Samalla toivotan onnea ja menestystä seuraaville 75 vuodelle! 

 


